

Élménybeszámoló - UCLouvain (Université catholique de Louvain)

- Hallgató neve: Nagy Emese Zita (22)
- Szak: Keleti nyelvek és kultúrák (Japán szakirány)
- Időszak: 2025/2026. tanév, őszi félév
- 2025 őszi félévében lehetőségem nyílt arra, hogy fél évet cserediákként tölthessek Belgiumban, az UCLouvain (Université catholique de Louvain) egyetem Arts and Letters karán. Az egyetem Belgium francia nyelvű régiójában, Walloniában található, Louvain-la-Neuve városában, amely kifejezetten egyetemi városként épült, így a mindennapi élet teljes mértékben a hallgatók köré szerveződik.

~ Kiutazás előtt – Lakhatás és gyakorlati tanácsok

- A legfontosabb tanácsom mindenkinek, aki az UCLouvainre készül: **a lakhatás ügyét minél korábban el kell kezdeni intézni.**
- Első lépésként természetesen érdemes jelentkezni az egyetemi kollégiumba. Ugyanakkor fontos realisan látni a helyzetet: az egyetem rendkívül nagy, nagyon sok hallgató jár ide, és a kollégiumi férőhelyek száma ehhez képest korlátozott. Rengetegen szeretnének bekerülni, így sajnos nagyon kevés az esély arra, hogy valakit felvegyenek. Sajnos nekem sem sikerült kollégiumi helyet kapnom.
- Az egyetem Erasmus-ügyintézői segítőkészek, és küldenek linkeket alternatív lakhatási lehetőségekhez Louvain-la-Neuve-ben. Ezek azonban többnyire egyéves szerződésekre szólnak, ami egy félévre érkező hallgatónak nem mindig ideális vagy kivitelezhető.
- Sokan találnak lakhatást **Ottignies-ben**, amely körülbelül 10 perc vonatútra van az egyetemtől. Ez egy nagyon jó kompromisszum lehet, mivel közel van Louvain-la-Neuve-höz, és az árak valamivel kedvezőbbek lehetnek, bár általánosságban itt is körülbelül 500 euró/hó környékén mozognak a szobaárak.
- Mivel nekem sem Louvain-la-Neuve-ben, sem Ottignies-ben nem sikerült megfelelő szobát találnom, végül **Brüsszelben laktam**. Ez elsőre talán távolinak tűnhet, de a közlekedés meglepően jól megoldott.
- Lakhatást leggyakrabban különböző **Facebook-csoportokban** lehet találni, ahol folyamatosan hirdetnek kiadó szobákat. Ugyanakkor ez rendkívül időigényes és sokszor stresszes folyamat. Gyorsan kell reagálni a hirdetésekre, sokszor verseny van egy-egy szobáért, és rengeteg üzenetváltás szükséges. Ezért tényleg azt tudom tanácsolni, hogy már hónapokkal a kiutazás előtt érdemes elkezdni nézelődni.
- Az árak tekintetében fontos felkészülni arra, hogy **500 euró/hó körül kezdődnek a bérleti díjak**. Ez gyakorlatilag a minimum. Én Brüsszel külsőbb részén laktam, így 500 euró/hóért találtam szobát. A belvárosban azonban gyakran 800–1000 euró/hó áron kínálták a szobákat.

- A kollégium pontos áráról sajnos nem tudok információt adni, de Ottignies-ben is körülbelül 500 euró környékén mozognak az árak. Összességében a lakhatás volt a legnagyobb kihívás a kiutazás előtt, ezért erre különösen érdemes időt, energiát és türelmet szánni.

~ Bejárás az egyetemre – Közlekedés

- Amennyiben valaki nem Louvain-la-Neuve-ben lakik, a közlekedés szerencsére jól megoldott. Az egyetem könnyen megközelíthető **vonattal és TEC busszal** is. Én személy szerint vonattal jártam be Brüsszelből. Az **S8-as vonat** közlekedik Brüsszel és Louvain-la-Neuve között, és az egyetem állomása a végállomás. Ez különösen kényelmes, mert Brüsszel szinte összes nagyobb állomásán megáll, így több ponton is fel lehet szállni rá.

- A belga vasúttársaságnál lehetőség van kedvezményes bérletek vásárlására. Én a 10 alkalmas jegyet használtam, ami 5 oda- és 5 visszautat jelentett, és körülbelül 10–12 euróba került. Ez kifejezetten kedvező ár, különösen ahhoz képest, hogy rendszeres bejárásról van szó. A jegyvásárlási rendszer elsőre kicsit bonyolult lehet, de szívesen segíték bárkinek akár fotóval vagy részletes magyarázattal is, hogyan kell kitölteni.

-A **TEC busz** szintén közlekedik a környéken, és tudomásom szerint van hozzá mobilalkalmazás, valamint bérletvásárlási lehetőség is. Én azonban személy szerint nem használtam a buszt, így erről pontos információt sajnos nem tudok adni.

~ Az egyetemről – történelmi háttér és kampuszélet

- Az UCLouvain Belgium legnagyobb francia nyelvű egyeteme, valamint Európa egyik legrégebbi felsőoktatási intézménye. Az egyetemet eredetileg 1425-ben alapították, így 2025 őszén ünnepelte fennállásának 600. évfordulóját.

- Az egyetem Walloniában található, Louvain-la-Neuve városában. Fontos tudni, hogy Belgium három fő régióra oszlik:

- **Brüsszel**, amely hivatalosan kétnyelvű (francia és holland),
- **Flandria**, ahol a hivatalos nyelv a holland,
- **Wallonia**, ahol a hivatalos nyelv a francia.

- Az UCLouvain Louvain-la-Neuve kampusza Walloniában található, tehát itt a mindennapi élet és az oktatás nyelve a francia.

- A Louvain-la-Neuve kampusz gyakorlatilag egy kisebb város. Itt található a Bölcsészettudományi Kar (Arts and Letters), ahol én is tanultam. A kampusz rendkívül nagy, sok épületből áll, és van bevásárlóközpont, mozi, múzeum, éttermek, kávézók és közösségi terek. A város teljesen egyetemenkénti, szinte minden a hallgatók köré szerveződik.

- Egy gyakorlati tanács: érdemes legalább 10–15 perccel korábban érkezni az órákra, különösen, ha vonattal jön az ember. A vasútállomástól a tantermekig gyalogosan időbe telik eljutni, és a kampusz mérete miatt könnyen el lehet tévedni az első hetekben.

~ Nyelvi környezet és oktatási rendszer

- A belga egyetemi rendszer több szempontból is eltér a magyar rendszertől. Az első és legfontosabb különbség a nyelv. Az UCLouvain alapvetően francia nyelvű egyetem. Az adminisztráció, az e-mailek, a tájékoztatók, az órák többsége francia nyelven zajlik. A helyiek többsége elsősorban franciául beszél, különösen Walloniában.

- A belgák általában legalább két nyelvet beszélnek (francia és holland), az angol számukra sokszor a harmadik nyelv. Tapasztalatom szerint kedvesek és segítőkészek, próbálnak angolul kommunikálni, de nem mindig magabiztosak benne. Emiatt nagyon hasznos, ha az ember legalább alapfokú francia (vagy adott régióban holland) kifejezéseket ismer.

- Én sajnos sem franciául, sem hollandul nem beszéltem, így számomra az angol volt az egyetlen eszköz a kommunikációra. Nem volt lehetetlen boldogulni, de sokkal élvezetesebb és gördülékenyebb lett volna az ottlét, ha tudok franciául. Utólag mindenképpen azt tanácsolom, hogy aki teheti, legalább alapfokon készüljön fel a francia nyelvből.

- Az órák körülbelül 80–90%-a francia nyelven zajlik. Ugyanakkor lehet találni teljesen angol nyelvű kurzusokat, illetve úgynevezett „**English friendly**” órákat is.

- Az „English friendly” azt jelenti, hogy:

- az óra franciául van megtartva,
- de lehet angolul kérdezni,
- lehet angolul vizsgázni,
- és bizonyos esetekben a tanár angol nyelvű jegyzeteket is biztosít.

- Az egyetemtől kapott hivatalos e-mail címen keresztül lehet felvenni a kapcsolatot az oktatókkal. Én mindkét francia nyelvű, de English friendly tárgyamnál előre írtam a tanároknak, és tájékoztattam őket arról, hogy nem beszélek franciául. Nagyon pozitív tapasztalatom volt: mindketten rendkívül segítőkészek és megértőek voltak.

~ A felvett tárgyait

A félév során három tárgyat vettem fel.

1. LGLOR1523 – Introduction to the Orient: Medieval Orient

Ez a kurzus leginkább Sárközi Tanár úr közel-keleti órájára emlékeztetett. A középkori Kelet történelmével és kulturális aspektusaival foglalkozott. Nagyon érdekes témákat érintettünk, és szakmailag kifejezetten élveztem az órát. Ugyanakkor a vizsgát nehéznek ítéltém meg. Az anyag részletes volt, és komoly felkészülést igényelt. Aki szereti a történelmet és a közel-keleti tanulmányokat, annak mindenképpen ajánlom, de érdemes időben elkezdeni a felkészülést.

2. LENG1225 – British Cultural History

Ez volt az egyik kedvenc órám valaha. A tanár rendkívül érdekesen adta elő az anyagot, a témák változatosak és izgalmasak voltak. Nemcsak Angliáról esett szó, hanem Írországról, Walesről, Skóciáról, Kanadáról és Ausztráliáról is. A kurzus átfogó képet adott a brit kulturális és történelmi fejlődésről. Nagyon ajánlom mindenkinek, akit érdekel a brit kultúra és történelem. Ugyanakkor fontos kiemelni, hogy az anyag rendkívül tömény, és a vizsga kifejezetten nehéz volt. Esszékérdések is szerepeltek benne, ahol lehetett témát választani – ezek szerintem sok pontot értek, és lehetőséget adtak arra, hogy az ember a számára legérdekesebb területen mutassa meg a tudását. Aki nem kifejezetten érdeklődik a téma iránt, annak nem ajánlom, mert valóban komoly tanulást igényel.

3. LFILO1240 – History and Texts of Modern Philosophy

Ez volt a másik francia nyelvű (English friendly) tárgyam. A modern filozófia történetével és szövegeivel foglalkozott. Az őszi félévben Marc Maesschalck tanár úr tartotta az órát. Úgy tudom, tavasszal változhat az oktató. Ő rendkívül kedves és segítőkész volt. Az óra heti háromórás volt. A félév során gyakorlati feladatokat és házi dolgozatokat kellett készíteni az anyagból. A tanár külön angol nyelven is feltöltötte számomra a feladatokat, ami nagy segítség volt. A rendszeres gyakorlati munkának köszönhetően az anyag sokkal érthetőbbé vált. A vizsga szóbeli volt. A beadott gyakorlati feladatokról kellett beszélni, illetve meg kellett nevezni egy szerzőt, aki különösen hatással volt ránk a félév során, és indokolni kellett a választást. Úgy gondolom, ez a tárgy könnyen teljesíthető, ha valaki rendszeresen elvégzi a házi feladatokat. A gyakorlati munka körülbelül 60%-át adta a végső jegynek, ami nagy biztonságot jelentett.

~ Vizsgarendszer – nagyon fontos tudnivaló

Szeretnék kiemelni egy rendkívül fontos különbséget a magyar rendszerhez képest:

Minden tárgyból egyetlen vizsgaalkalom van!

Csak egyszer lehet vizsgázni. Tudomásom szerint létezik pótvizsgaidőszak augusztus–szeptember környékén, de ez nem vonatkozik az Erasmus hallgatókra.

Ez azt jelenti, hogy nincs javítási lehetőség a félév során. Éppen ezért rendkívül fontos a megfelelő felkészülés, az időbeosztás és az anyag folyamatos követése.

~ Az egyetemi hangulat és közösségi élet

- Az UCLouvain számomra az első pillanattól kezdve nagyon hangulatos, élhető és barátságos közegnek tűnt. Louvain-la-Neuve egy kifejezetten egyetemi város, ahol szinte minden a hallgatók köré épül. A kampusz nemcsak tanulmányi tér, hanem valódi közösségi központ is.

Az emberek – mind a hallgatók, mind az oktatók és az adminisztráció – nagyon kedvesek és segítőkészek voltak. Különösen Erasmus diákként tapasztaltam azt, hogy igyekeznek támogatni és befogadni a külföldi hallgatókat, még akkor is, ha a nyelvi különbségek néha nehézséget okoznak.

- Az egyetemen rengeteg programot szerveznek: orientációs napok, Erasmus találkozók, kulturális estek, tematikus programok, hallgatói rendezvények, kari események.

- Úgy gondolom, hogy érdemes minél több ilyen programon részt venni. Ezek nemcsak szórakoztatóak, hanem kiváló lehetőséget biztosítanak arra is, hogy az ember új barátságokat kössön, különböző országokból érkező diákokat ismerjen meg, és jobban beilleszkedjen a közösségbe.

- Annak ellenére, hogy én Brüsszelben laktam, és az egyetemre való bejárás oda-vissza körülbelül két órát vett igénybe, próbáltam minél több eseményen részt venni. Tudatosan szerveztem az órarendemet: igyekeztem úgy felvenni a tárgyaimat, hogy lehetőség szerint két napra essen az összes óráim. Így a hosszú utazás ellenére is fenntartható volt a rendszer, és a köztes napokon több időm maradt tanulásra vagy programokra.

Ez az időbeosztás sok szervezést igényelt, de utólag úgy érzem, megérte. Megtanított tudatosabban tervezni, priorizálni és alkalmazkodni.

~ Belgium – egy pozitív meglepetés

- Belgium számomra az egyik legnagyobb pozitív meglepetés volt.

- Őszintén szólva, mielőtt kiutaztam, nem tudtam túl sokat az országról. Az ott töltött hónapok alatt viszont teljesen megszerettem. Belgium sok szempontból különbözik Magyarországtól – mind mentalitásban, mind városképben, mind társadalmi működésben, de ha az ember nyitottan érkezik, rengeteg élményt és szépséget fedezhet fel benne.

- Az ország rendkívül sokszínű:

- történelmi városok (pl. Brugge, Gent, Antwerpen),
- modern nagyvárosi környezet (Brüsszel),
- hangulatos egyetemi városok (Louvain-la-Neuve),

- A vasúti közlekedés kiváló. A vonatok megbízhatóak és szinte mindenhová könnyedén elviszik az embert. Diákként különösen érdemes kihasználni az utazási lehetőségeket, mert viszonylag gyorsan és kényelmesen bejárható az egész ország.

- Belgium földrajzi elhelyezkedése is hatalmas előny. Nagyon közel van:

- Luxemburg,
- Hollandia,
- Németország,
- Franciaország.

- Egy-egy hétvége alatt akár más országokat is meg lehet látogatni, ami az Erasmus élményt még gazdagabbá teszi. Én is igyekeztem kihasználni ezt a lehetőséget, hiszen ritka alkalom, hogy az ember ilyen központi helyen éljen Európában

~ Személyes összegzés

- Számomra ez a félév rendkívül pozitív élmény volt. Nagyon megszerettem az egyetemet, a várost, az országot és az embereket. Úgy érzem, sokkal önállóbb lettem, fejlődött az alkalmazkodóképességem, a problémamegoldó készségem és a kulturális nyitottságom is.

- Erasmus hallgatóként az ember kilép a komfortzónájából:

- új nyelvi környezetbe kerül,
- új oktatási rendszerhez alkalmazkodik,
- új társas kapcsolatokba lép be,
- és önállóan kell megoldania a mindennapi élet kihívásait.

- Mindez néha nehéz, de hosszú távon rendkívül sokat ad.

- Mindenképpen ajánlom mindenkinek, hogy ha lehetősége van rá, töltsön el egy félévet vagy akár egy teljes tanévet az UCLouvain-en vagy Belgiumban. Szakmailag és emberileg is gazdagító tapasztalat.

Ha bárkinek bármilyen kérdése van az egyetemmel, a tantárgyakkal, a lakhatással, a programokkal vagy a mindennapi élettel kapcsolatban, szívesen segítek.

✉ **Email:** emese17.nagy@gmail.com

Szívesen válaszolok személyes tapasztalat alapján minden felmerülő kérdésre.

Illetve itt van pár kép a kampuszról ☺ ->



